O estádio possui 03 (três) catracas, sendo 02 (duas) para o time mandante e 01 (uma)
para o time visitante.

A capacidade de público do estádio, conforme liberada pelo Corpo de Bombeiros
Militar, é de 1.935 (um mil, novecentos e trinta e cinco) pessoas. No entanto, essa
capacidade foi reduzida para 1.520 (um mil, quinhentos e vinte) pessoas, de acordo
com o Documento 1 da Portaria 20/2023 do Ministério do Esporte. A redução considera
a proporção estabelecida para o acesso do público à praça desportiva, que é de 01
(uma) catraca para cada 660 (seiscentos e sessenta) pessoas. Dentro dessa limitação,